SIEMENS

JlncT Tex. faHHbIX

3VA2612-7THN32-0AA0

aBT. BbikntoyaTens 3VA2 IEC tunopasmep 1250 knacc KOMMyTaLMOHHO
cnocobHocTn C Icu = 110 KA @ 415 B 3-non., 3awwuta obopyaosaHus ETU350,
LSI, In = 1250 A 3awwTa ot neperpy3ku Ir = 500...1250 A 3awuTta OT KOPOTKMX

3ambikaHui Isd = 1,5...10 x Ir, li = 10 x In NNOCKN1 BUHTOBOW 3aXKUM

TOproeas Mapka nsaenuma

HanmeHoBaHwue usgenua

ncnonHeHne nsgenua

MCNoJIHeHUe pacuennTena Makc. ToKa
quHKLlMH 3almnTbl pacuennTensa Makc. Toka

4YMCNo noscoB

SENTRON

KomnakTHbIi CMNOBON BbIKNOYaTEND
3almrta ycTaHoBKM

ETU350

LSl

&

O6uWue TeXxHU4Yeckne aaHHble
HanpskeHve pa3BA3kM / pacyeTHoe 3HadYeHne

paboyee HanpsixeHue / Npu NepeMeHHOM TOKe / pacdeTHoe
3HayeHue

MOLLHOCTb noTtepb \[BT] / makc.

MOLLHOCTb noTepb \[BT] / npu pacyeTHOM 3Ha4eHun Toka / npu
nepemMeHHOM ToKe / B TENNOM paboyem COCTOSHWUM / Ha Kaxablii
nosntoc

MeXaHUYeCKMI CPOoK Cry>bbl (KOMMYTaLMOHHBIX LMKIOB) /
TUMUYHBIN

KOMMYyTaLMOHHas n3HococTonkocTs / npu AC-1 / npu 380/415 B
KOMMYyTauMoHHasi usHococTorkocTb / npu AC-1/ npun 690 B

xapakTepucTvka usgenus / Ans HermTpansHoro nposoga / ¢
BO3MOXHOCTbIO [JOOCHALLEHNs! / 3aLuuTa OT KOPOTKUX
3aMbIKaHWii 1 Neperpysku

MCMOJSIHEHNE KOHTPOSIA 3aMblKaHWii Ha 3eMrio
DYHKLMA n3genus
® (hyHKUMS CBA3N
® rpoyne u3mMepuTerbHble YHKLNK
Macca HetTo ME
3NeKTpu4ecTBO

800 V
690 V

516 W
172 W
10 000

4 600
3200
Het

Bes

Het
Het
21,6 kg

pabouunit Tok

e npn 40 °C 1250 A
e npu 45 °C 1250 A
e npu 50 °C 1250 A
e npu 55 °C 1187 A
e npu 60 °C 1125A
e npu 65 °C 1000 A
e npu70°C 875 A
Knacc KOMMYTaLVIOHHO CMOCOGHOCTM aBTOMAaTUYECKOro C
BbIKIHO4aTens
HOM. npefenbHas oTKMoYatoLLas CocCOGHOCTb MPY KOPOTKOM
3amblkaHum (Icu)
e npn 240 B 200 kA
3VA26127HN320AA0 12.05.2024

1/5

© Copyright Siemené


https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_55449

e npn415B
e npn440B
e npn 500 B
e pu 690 B

HOM. paboyasi oTkMYatoLwas crnoco6HOCTb NPU KOPOTKOM
3amblkaHuu (Ics)

e npn 240 B
e npn415B
e npn 440 B
e npu 500 B
e npn 690 B
BKITI0YatoLLas CnocobHOCTb NpU KOPOTKOM 3aMblkaHuu (lcm)
e npu 240 B
enpn4i15B
e npn 440 B
e npu 500 B
e npn 690 B

110 kA
110 kKA
85 kA
35 kA

150 kA
85 kA
70 kKA
65 kA
19 kA

440 kA
242 kA
242 kA
187 kA
73,5 kA

HacTtpamBaembie napameTpbl

xapakTepuctvka usgenus / npu pacuennedmn tuna L /
BKIHOYaeMbIli/ BbIKIOYaeMblin

perynvpyemelii nopor cpabateiBaHust Toka yctasku (Ir) /
pacuenuTtens tuna L / npu xapaktepuctuke 12t

® MUH.
® MaKc.

perynupyemoe BpeMsi 3a4epXKv Npu AOCTUXKEHUMN nopora
cpabaTtbiBaHus (tr) / npu pacuennexHun Tvna L / npu
xapaktepucTuke |2t

® MUH.
® MakKc.

perynvpyemelii nopor cpabatbiBaHns Toka ycTasku (Isd) /
pacuenuTtens Tuna S / npu xapaktepuctuke 12t

® MUH.
® Makc.

perynupyemoe BpeMsi 3a4epXKu Npu AOCTUXKEHNUMN nopora
cpabatbiBaHus (tsd) / npu pacuennexHuy Tuna S/ npu
XapaktepucTuke |2t

® MUH.
® MakcC.

perynupyemblin nopor cpabaTbiBaHus Toka yctasku (li) / npu
pacuennexunu Tuna |

® MUH.
® MaKc.

perynupyembii Tok yctaku (InN) / npu pacuennenun tmna N
® MUH.
® MakKc.

DYHKUMS U3aenus / 3awmra oT 3amblkaHUiA Ha 3eMIT0

Het

500 A
1250 A

0,5s
17s

1875A
12 500 A

0,02s
04s

12 500 A
12500 A

0A
0A
Het

MexaHuyeckasn KOHCTpPYKUUs

KOMMOHEHT usgenusi
® pacLenuTenb MUH. HanpsikeHust
® pacLienuTenb HanpshkeHus
® curHanmaartop cpabartbiBaHuA

BblcoTa \[AlonMoB]

BbICOTA

wrpwuHa \[aroiMoB]

LuMpuHa

rny6uHa \[aonmos]

rnybuHa

12,6 in
320 mm
8,27 in
210 mm
4,72in
120 mm

pacronoxeHune aNeKTPUYECKOro CoeMHeHnsl / Ans rnasHoM
uenu

UCMOSHEHME 3NEKTPUYECKOrO COeAMHEHNS / ANS TMaBHOW Lenu

VCMOSTHEHNE NOBEPXHOCTU / COEAUHEHWI / Ha BEPXHEN CTOPOHE
sblkntovatens (N, 1, 3, 5)

ncnoJsiHeHne NoBepPxXHOCTU | coeauHEHNI | Ha HUXKHEN CTOpOHE

PpoHTanbHoe nogknYeHe

[BYCTOPOHHE 06paboTaHHbIN COEAUHUTENbHBIV ANIEMEHT LUMHbI
LBeT: cepebpucTbin

LBeT: cepebpucTbIit

3VA26127HN320AA0
2/5

12.05.2024 © Copyright Siemens



Boikntovatens (N, 2, 4, 6)

BcnomMoratenbHbIN KOHTYP

YMCIIO NepPEKoYatoLMX KOHTAKTOB / ANs BCromoraTenbHbIX
KOHTaKToB

Akceccyapbl

[10MOSHEeHVe U3Aenus / ONUMOHarbHbIN / 3MeKTPonpuBoL

Het

YCNOBUSA OKpYXXatoLien cpeabl
cTeneHb 3awuThl [P / ¢ NMUeBo CTOPOHBI
oKpyxatoLias Temnepartypa
® Npu 3KCyaTaumm / MyH.
® Mpy 3KCnnyaTaumm / Makc.
® NPy XpPaHEHWUN / MUH.
® Mpu XpaHeHun / Makc.

CcrnpaBoyHbI naeHTudmkaTop / cornacHo M3OK 81346-2:2009

P40

-25°C
70 °C
-40 °C
80 °C
Q

PaspelueHus / Ceptudmkarsbi

General Product Approval

EMV

Miscellaneous

RCM

Confirmation @ g
. I
({4 WDE
Test Certificates Marine / Shipping

Miscellaneous Type Test Certific-

ates/Test Report

other

Confirmation Miscellaneous

ARS

Miscellaneous

=
e

i1 LS

Dangerous Good Environment

Environmental Con-
firmations

Environmental Con-
firmations

Transport Information

[OononHutenbHasa MHopMauus

WHdopmaums o6 ynakoBke
UHdopmaums 06 ynakoBke

Information- and Downloadcenter (Catalogs, Brochures,...)

http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs
Industry Mall (Online ordering system)

https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3VA2612-7HN32-0AA0
Service&Support (Manuals, Certificates, Characteristics, FAQs,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0

Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mifb=3VA2612-7HN32-0AA0
CAXx-Online-Generator

http://www.siemens.com/cax

Tender specifications

http://www.siemens.com/specifications

3VA26127HN320AA0

3/5 12.05.2024

© Copyright Siemené


https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=458&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=500&cao=587
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=4488
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=610
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=445&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=446&ci=449&cao=538
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=446&ci=464&cao=552
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=446&ci=480&cao=566
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=446&ci=491&cao=577
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=4581&ci=4583&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=591
�=D>@<0F8O >1 C?0:>2:5
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3VA2612-7HN32-0AA0
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA2612-7HN32-0AA0
http://www.siemens.com/cax
http://www.siemens.com/specifications

i
T}\ T
il
ﬂ_
¥

o1l

— m n
-Q
(1] ETU350
L[]
il =
I>|S
1> 1> 1>
1>>]1
[>> [>> [>>
EFB
o < © N
X
nocneagHee U3MeHeHue: 11.03.2024 C’J

3VA26127HN320AA0

a5 12.05.2024

© Copyright Siemené


https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_55698
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_43928
https://www.automation.siemens.com/bilddb/interfaces/InterfaceImageDB.asmx/GetImageVariantByMLFB?interfaceuserid=TED&objecttype=60&imagevariantid=73&articlenumber=3VA26127HN320AA0&lang=ru,XX
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/3VA26127HN320AA0

3VA26127HN320AA0

5/5 12.05.2024

© Copyright Siemené



