



авт. выключатель 3VA2 IEC типоразмер 1250 класс коммутационной способности C Icu = 110 кА @ 415 В 3-пол., защита оборудования ETU350, LSI, In = 1250 А защита от перегрузки Ir = 500...1250 А защита от коротких замыканий Ikd = 1,5...10 x Ir, li = 10 x In плоский винтовой зажим

версия	
торговая марка изделия	SENTRON
наименование изделия	Компактный силовой выключатель
исполнение изделия	Защита установки
исполнение расцепителя макс. тока	ETU350
функция защиты расцепителя макс. тока	LSI
число полюсов	3
Общие технические данные	
напряжение развязки / расчетное значение	800 V
рабочее напряжение / при переменном токе / расчетное значение	690 V
мощность потерь [Вт] / макс.	516 W
мощность потерь [Вт] / при расчетном значении тока / при переменном токе / в теплом рабочем состоянии / на каждый полюс	172 W
механический срок службы (коммутационных циклов) / типичный	10 000
коммутационная износостойкость / при AC-1 / при 380/415 В	4 600
коммутационная износостойкость / при AC-1 / при 690 В	3 200
характеристика изделия / для нейтрального провода / с возможностью дооснащения / защита от коротких замыканий и перегрузки	Нет
исполнение контроля замыканий на землю	Без
функция изделия	
• функция связи	Нет
• прочие измерительные функции	Нет
Масса нетто ME	21,6 kg
электричество	
рабочий ток	
• при 40 °C	1 250 A
• при 45 °C	1 250 A
• при 50 °C	1 250 A
• при 55 °C	1 187 A
• при 60 °C	1 125 A
• при 65 °C	1 000 A
• при 70 °C	875 A
Коммутационная способность IEC 60947	
класс коммутационной способности автоматического выключателя	C
ном. предельная отключающая способность при коротком замыкании (Icu)	
• при 240 В	200 kA

<ul style="list-style-type: none"> • при 415 В • при 440 В • при 500 В • при 690 В 	<p>110 kA</p> <p>110 kA</p> <p>85 kA</p> <p>35 kA</p>
<p>ном. рабочая отключающая способность при коротком замыкании (Ics)</p> <ul style="list-style-type: none"> • при 240 В • при 415 В • при 440 В • при 500 В • при 690 В 	<p>150 kA</p> <p>85 kA</p> <p>70 kA</p> <p>65 kA</p> <p>19 kA</p>
<p>включающая способность при коротком замыкании (Icm)</p> <ul style="list-style-type: none"> • при 240 В • при 415 В • при 440 В • при 500 В • при 690 В 	<p>440 kA</p> <p>242 kA</p> <p>242 kA</p> <p>187 kA</p> <p>73,5 kA</p>

Настраиваемые параметры

характеристика изделия / при расцеплении типа L / включаемый/ выключаемый	Нет
регулируемый порог срабатывания тока уставки (Ir) / расцепителя типа L / при характеристике I2t	<ul style="list-style-type: none"> • мин. 500 A • макс. 1 250 A
регулируемое время задержки при достижении порога срабатывания (tr) / при расцеплении типа L / при характеристике I2t	<ul style="list-style-type: none"> • мин. 0,5 s • макс. 17 s
регулируемый порог срабатывания тока уставки (Isd) / расцепителя типа S / при характеристике I2t	<ul style="list-style-type: none"> • мин. 1 875 A • макс. 12 500 A
регулируемое время задержки при достижении порога срабатывания (tsd) / при расцеплении типа S / при характеристике I2t	<ul style="list-style-type: none"> • мин. 0,02 s • макс. 0,4 s
регулируемый порог срабатывания тока уставки (Ii) / при расцеплении типа I	<ul style="list-style-type: none"> • мин. 12 500 A • макс. 12 500 A
регулируемый ток уставки (InN) / при расцеплении типа N	<ul style="list-style-type: none"> • мин. 0 A • макс. 0 A
функция изделия / защита от замыканий на землю	Нет

Механическая конструкция

компонент изделия	
<ul style="list-style-type: none"> • расцепитель мин. напряжения • расцепитель напряжения • сигнализатор срабатывания 	<p>Нет</p> <p>Нет</p> <p>Нет</p>
высота [дюймов]	12,6 in
высота	320 mm
ширина [дюймов]	8,27 in
ширина	210 mm
глубина [дюймов]	4,72 in
глубина	120 mm

СВЯЗИ

расположение электрического соединения / для главной цепи	Фронтальное подключение
исполнение электрического соединения / для главной цепи	двусторонне обработанный соединительный элемент шины
исполнение поверхности / соединений / на верхней стороне выключателя (N, 1, 3, 5)	цвет: серебристый
исполнение поверхности / соединений / на нижней стороне	цвет: серебристый

выключателя (N, 2, 4, 6)	
Вспомогательный контур	
число переключающих контактов / для вспомогательных контактов	0
Аксессуары	
дополнение изделия / опциональный / электропривод	Нет
условия окружающей среды	
степень защиты IP / с лицевой стороны	IP40
окружающая температура	
• при эксплуатации / мин.	-25 °C
• при эксплуатации / макс.	70 °C
• при хранении / мин.	-40 °C
• при хранении / макс.	80 °C
справочный идентификатор / согласно МЭК 81346-2:2009	Q

Разрешения / Сертификаты

General Product Approval	EMV
Confirmation  	Miscellaneous  

Test Certificates	Marine / Shipping
Miscellaneous Type Test Certificates/Test Report	   

other	Dangerous Good	Environment
Confirmation	Miscellaneous	Miscellaneous
	Transport Information	Environmental Confirmations
		Environmental Confirmations

Дополнительная информация

Информация об упаковке
[Информация об упаковке](#)
Information- and Downloadcenter (Catalogs, Brochures,...)
<http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs>
Industry Mall (Online ordering system)
<https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3VA2612-7HN32-0AA0>
Service&Support (Manuals, Certificates, Characteristics, FAQs,...)
<https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA2612-7HN32-0AA0>
Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA2612-7HN32-0AA0
CAx-Online-Generator
<http://www.siemens.com/cax>
Tender specifications
<http://www.siemens.com/specifications>

